⁶ Se dice también que es un jugo que se saca por incisión de un árbol semejante á la fécula ó cañaheja, que se cria en la Syria sobre el monte Aman. El mas estimado es el que se destila ó desprende por sí mismo del árbol.

⁷ El mas puro y transparente. Este se cogía en la Sabéa y en la Arabia Feliz.

⁸ Esto es, digno de serme ofrecido.

⁹ Debía haber siempre una porción sobre el altar, aunque solo se quemaba dos veces al día. Josepno cuenta que se ponían dos urnas llenas de este perfume sobre los panes de la proposición. *Antiquit. lib. iii, cap. vi.*

¹⁰ Morirá desastadamente, ó será tratado como un excomulgado.

¹¹ Que he escogido entre los otros.

¹² Este Hur abuelo de Beseleel, fué hijo de Caleb, no del que envió Josué á reconocer la tierra de promisión, *Núm. xiii, 7*, porque este aun no habia llegado entonces á los cuarenta años, Josué *xiv, 10*, y por consiguiente no podia tener un nieto en estado de poderse emplear en las obras del tabernáculo ; sino que fué hijo de otro Caleb mucho mas anciano, hijo de Esrón, hijo de Phares, hijo del patriarca Judas. *1 Paralip. ii, 6, 9, 10.*

3. Et implevi cum spiritu Dei, sapientia, et intelligentia, et scientia in omni opere,

4. Ad excogitandum quidquid fabrefieri potest ex auro, et argento, et ære,

5. Marmore, et gemmis, et diversitate lignorum.

6. Dedique ei socium Ooliab filium Achisamech de tribu Dan. Et in corde omnis eruditi posui sapientiam : ut faciant cuncta quæ præcepi tibi,

7. Tabernaculum foederis, et arcam testimonii, et propitiatorium, quod super eam est, et cuncta vasa tabernaculi,

8. Mensamque et vasa ejus, candelabrum purissimum cum vasis suis, et altaria thymiamatis,

9. Et holocausti, et omnia vasa eorum, labrum cum basi sua,

10. Vestes sanctas in ministerio Aaron sacerdoti et filiis ejus, ut fungantur officio suo in sacris.

11. Oleum unctionis, et thymiana aromatum in sanctuario, omnia quæ præcepi tibi, facient.

12. Et locutus est Dominus ad Moysen, dicens :

13. Loquere filiis Israël, et dices ad eos : Videte ut sabbatum meum custodiatis : quia signum est inter me et vos in generationibus vestris : ut sciatis quia ego Dominus, qui sanctifico vos.

14. Custodite sabbatum meum : sanctum est enim vobis : qui polluerit illud, morte morietur : qui fecerit in eo opus, peribit anima illius de medio populi sui.

15. Sex diebus facietis opus : in die septimo sabbatum est, requies sancta Domino : omnis qui fecerit opus in hac die, morietur.

16. Custodiant filii Israël sabbatum, et cele-

3. Y lo he llenado del espíritu de Dios ¹, de sabiduría, y de inteligencia, y de ciencia para toda maniobra,